
 

 

 

 

前任の白井局⾧からバトンを受け継ぎ、知多半島総合医療センターの看護局⾧に就任しました「都

築久美子」と申します。引き続き、院内の出来事・ニュースを看護局⾧ 都築久美子の 語り 「LINK」 

と題して発信させて頂きます。LINK とは、「つなげる・結びつける」という意味です。すべての方々とのつな

がりを大切に発信して参ります。 

 

 新年度からは、①新病院開院、②りんくう病院との経営統合、③地方独立行政法人への移行が始ま

ります。これらを成功させるため職員一丸となって取り組んで参ります。 

 

 以下写真は、4 月 1 日旧半田病院から新病院への移転時の状況です。 

 肌寒い中患者さんの移送が終了致しました。関係者の皆様本当にありがとうございました。移転、間も

なく新病院は、2 日～患者さんの受け入れが始まり、新入職者を迎い入れ動き始めました。今後とも新

機構・新病院へご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 明日からも地域の皆様、病院職員のために頑張ります。 

 

 


